СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Сельское поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района Астраханской области»

РЕШЕНИЕ

«    »            2023 г                                                                              №
с.Джанай

«Об утверждении   бюджета
муниципального образования
«Сельское  поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района
Астраханской области» на 2024
и на плановый период 2025-2026 гг.»

        В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» иУставом администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет», Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Джанайский сельсовет», утвержденного решением Совета МО «Джанайский сельсовет» от 25.11.2019 г № 178 Совет муниципального образования  «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

Статья 1
1.Утвердить   основные характеристики бюджета муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области»
на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме   92 351 300 рублей, в том числе
[bookmark: _Hlk120467884]субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 135 500 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 92 351 300 рублей.
3) дефицит в сумме 0,0 рублей.
2.Утвердить   основные характеристики бюджета муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2025 г.:
1)общий объем доходов в сумме   93 351 300 рублей, в том числе
 субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 135 500 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 93 351 300 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 330 395,00 рублей или 2,5% к расходам бюджета
3) дефицит в сумме 0,0 рублей.
3.Утвердить   основные характеристики бюджета муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2026 г.
 1)  общий объем доходов в сумме   93 351 300 рублей, в том числе
субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 135 500 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 93 351 300 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 660 790 рублей или 5% к расходам бюджета
3) дефицит в сумме 0,0 рублей.

Статья 2
       Учесть в бюджете муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» объем доходов на 2024 год и на плановый период 2025-2026 гг. по основным источникам согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3

        Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области»   на 2024 год  и на плановый период 2025-20256г.г согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4

       Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2024 г. и на плановый период 2025-2026 гг. согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 5
     Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского мцниципального района Астраханской области» на 2024 г. и на плановый период 2025-2026 гг.» согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 6
      1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025-2026 гг.» согласно приложению 5 к настоящему решению.
     2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 гг. согласно приложению 6 к настоящему решению.
     3.Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» осуществляется в порядке, установленном муниципальным образованием «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского района Астраханской области».

Статья 7
       Утвердить объем расходов на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и на плановый период 2025-2026 гг. согласно приложению 7 к настоящему решению

Статья 8
     1.Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 г – 0,00 рублей, на 2026 г.- 0,00 рублей.
     2.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Сельское  поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области»  на 1 января 2025 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по  муниципальным гарантиям в  сумме 0,0 рублей, на 1 января 2026 г. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Сельское  поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области»   в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей, на 1 января 2024г. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Сельское  поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального  района Астраханской области»  в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.

Статья 9
      1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 гг. согласно приложению 8 к настоящему решению.
      2.Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 -2026 гг согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья10
       Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Сельское  поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального  района Астраханской области»  на 2024 год в сумме 0,0 рублей, объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Сельское  поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2025 год в сумме 0,0 рублей, объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Сельское  поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального  района Астраханской области»  на 2026 год в сумме 0,0 рублей.

Статья 11
     Утвердить расходы на реализацию муниципальных программ на 2024 год и на плановый период 2025-2025 гг. согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 12
      1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ на 2024 год и на плановый период 2025-2026 гг.:
    1.1. Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:
2024 г. в объеме 135 500 рублей.
2025 г. в объеме 135 500 рублей.
2026 г. в объеме 135 500 рублей

     1.2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из   бюджета муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» в 2024 году и на плановый период 2025 -202гг.:
      1)Межбюджетные трансферты, предоставляемые на исполнение полномочий контрольно-счетного органа МО «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:
2024 г. в объеме 107 456 рублей.
2025 г. в объеме 107 456 рублей.
2026 г. в объеме 107 456 рублей.

         2)Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета МО                                             «Сельское  поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области » в 2024 году и на плановый период  2025-2026 гг. в бюджет МО «Красноярский район  на социально- экономическое развитие  территории Красноярского района.
2024 г. в объеме 36 000 000 рублей
2025 г. в объеме 33 600 000 рублей
2026 г. в объеме 31 400 000 рублей

         3)Межбюджетные трансферты (субсидии, за исключением субсидий на со финансирование   капитальных вложений в объемы государственной (муниципальной) собственности
2024 г. в объеме 36 488 300 рублей
2025 г. в объеме 36 502 500 рублей
2026 г. в объеме 36 127 500 рублей

[bookmark: _Hlk120861608][bookmark: _Hlk120861624]  4)Иные межбюджетные трансферты предоставляемых из бюджета МО                                            «Сельское  поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области»  - передача полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
    2024 г.  в объеме 507 905 рублей.
    2025 г.  в объеме 507 905 рублей
    2026 г.  в объеме 507 905 рублей

Статья 13
	Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета муниципального образования «Сельское  поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального  района Астраханской области»   по казначейской системе осуществляется Управлением Федерального Казначейства Астраханской области в соответствии с заключенным  Соглашением между Управлением и администрацией муниципального образования «Сельское  поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального  района Астраханской области  с открытием и ведением лицевых счетов главных распорядителей и получателей бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Астраханской области.

[bookmark: _Hlk151642920]Статья 14
[bookmark: _GoBack]	Перечень имущество, составляющих казну МО «Сельское поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области» отсутствует согласно приложению 11 к настоящему решению.

Статья 15
Утвердить Перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» (приложение 12).

Статья 16
	 Настоящее решение подлежит обнародованию путём его размещения на информационном стенде, расположенном в библиотеке, на информационном стенде администрации муниципального образования и на официальном сайте администрации   МО «Сельское  поселение Джанайский сельсовет» Красноярского муниципального района Астраханской области»
 http://adm-djanay.ru/

Статья 17

Решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Председатель Совета
муниципального образования
[bookmark: _Hlk131423126]«Сельское поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района
 Астраханской области»                                                             Р.Н.Кильдалиев

Глава муниципального образования
«Сельское поселение Джанайский сельсовет
Красноярского муниципального района
Астраханской области»                                                                 Г.Х.Уталиев